鲁律协〔2014〕8号
关于进一步做好律师人身险统保工作
的通知
各市律师协会：

服务会员是律师协会的法定职责。充分发挥好省律师协会平台作用，切实为全省律师谋福利，则是省、市律师协会的共同职责。为提高全省律师抗御风险的能力，并降低投保成本，根据省律师协会七届常务理事会决定，省律师协会经过两轮周密细致的竞争性谈判，为全省律师人身险投保争取到了优惠的统保价格和优惠条款。但自去年10月至今，各市律师协会上报的参保律师人数不足2500人，直接导致保险公司无法接单。据调查，部分原因是有些律师已经投保而保险合同未到期，有些律师对重复投保能否得到合理赔付有误解，更主要的原因有些市对这项工作不够重视，组织发动不力，甚至有的市律师协会根本没有进行部署，这是对律师不负责任的表现。为确保这项工作顺利进行，也为了今后更好地利用省律师协会平台为全省律师谋福利，现将有关事项通知如下：
一、再组织再发动。各市律师协会要把律师人身险统保作为增强行业服务的一项重要措施，列为近期工作重点，召开有关会议进行专题研究部署，做好每个律师事务所的动员工作，律师事务所要做好每名律师的动员工作，实现提升全省律师抗御风险能力的目的。各市律师协会、每个律师事务所都要确定负责人、联系人，具体抓好这项工作的落实。各市律协要于3月30日前将《各市律师协会具体负责人、联系人名单》报省律协秘书处。
二、做好有关问题的解释工作。我省律师人身保险统保与律师个人已经参加的社保、商业保险并不冲突，对于重疾险，可在确诊后一次性赔付，不影响社保、商业保险的继续理赔。意外险可在身故、伤残评级后一次性赔付或在社保、商业保险理赔之后做补充赔付。本次谈判以全省律师为基数，获得的投保价格远远低于市场价格，非常优惠。各市律师协会要做好有关问题的解释工作，消除律师们的误解。
三、做好各项材料的报送工作。各市律师协会在组织发动的基础上要对有投保需求的律师及时统计，按要求填报有关材料，不得推诿，并于4月30日前将《投保人员清单》、工作开展情况报告报省律师协会秘书处。
请将工作中遇到的问题及时报告省律师协会。

联系人：李鹏、关洪亮

电话：0531-82923512

邮箱：sd_sdlx@163.com
附件：1.市律师协会具体负责人、联系人名单
      2.投保人员清单
山东省律师协会

   2014年3月11日

附件1
市律师协会具体负责人、联系人名单
	姓  名
	单  位
	职  务
	电  话
	邮  箱

附件2
投保人员清单

        市律师协会               日期：   年  月  日

	序号
	姓名
	性别
	执业证号
	身份证号
	备注

抄送：山东省司法厅，省直律师事务所，省律协理事、监事、

常务理事。
山东省律师协会秘书处           2014年3月11日印发
PAGE
1